



Dziekan

Gdańsk 16.05.2022r.

**Oznaczenie sprawy (numer referencyjny):**  
**ZP 17/WILiŚ/2022, CRZP 107/002/D/22**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę drukarek 3 D na potrzeby Wydziału Inżynierii Lądowej i Środowiska Politechniki Gdańskiej.

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, Zamawiający udostępniła treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

### **Pytanie**

Zagadnienie nr 1 (Dotyczy: Załącznik nr 3 do SWZ-Projektowane postanowienia umowy; korekta przypisu 1). W przypisie „1” określono „Za dzień zawarcia umowy ustala się datę podpisania umowy przez osobę upoważnioną przez Zamawiającego”. Wnosimy o zmianę zapisu zgodnie z zasadą, że dzień zawarcia umowy to dzień złożenia podpisu przez obie Strony. Z punktu widzenia Wykonawcy jest to istotna różnica, ponieważ termin realizacji jest liczony od dnia zawarcia umowy. W Związku z tym zwracamy się z prośbą o zmianę przypisu na następujący: „Za dzień zawarcia umowy ustala się datę podpisania umowy przez obie Strony niniejszej Umowy.”

### **Odpowiedź**

Do zawarcia umowy dochodzi gdy zostaną złożone podpisy przez obie Strony. W praktyce Zamawiającego najpierw umowę podpisuje Wykonawca, a następnie Zamawiający. W wypadku gdy umowa zawarta jest:

- w formie pisemnej Wykonawca przesyła 2 egzemplarze umowy podpisane przez Wykonawcę celem złożenia podpisów przez Zamawiającego. Zazwyczaj nie ma to miejsca tego samego dnia.
- w przypadku podpisania umowy w formie elektronicznej najpierw umowę podpisuje Wykonawca opatrując ją kwalifikowanym podpisem elektronicznym, odsyła do Zamawiającego za pośrednictwem platformy, po czym umowę podpisuje Zamawiający.

W każdym przypadku za dzień zawarcia umowy ustala się datę podpisania umowy przez osobę upoważnioną przez Zamawiającego.

### **Pytanie**

Zagadnienie nr 2 (Dotyczy: Załącznik nr 3 do SWZ-Projektowane postanowienia umowy; §4 ust. 2). Odnosząc się do zapisanych kilku możliwości rozwiązania awarii wnosimy o rozszerzenie treści w §4 ust. 2 poprzez dodanie następującego zapisu: „Ostateczna decyzja zostanie podjęta przez Wykonawcę według jego najlepszej wiedzy i zgodnie z jego doświadczeniem w tego rodzaju produktach.” Pełna treść brzmiałaby wówczas następująco: „Obowiązki Wykonawcy w ramach udzielonej gwarancji polegają albo na wymianie przedmiotu umowy na nowy wolny od wad, albo na jego naprawie albo na zwrocie zapłaconej ceny - ostateczna decyzja zostanie podjęta po konsultacji Zamawiającego z Wykonawcą. Ostateczna decyzja zostanie podjęta przez Wykonawcę według jego najlepszej wiedzy i zgodnie z jego doświadczeniem w tego rodzaju produktach.”

### **Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na dokonanie zaproponowanej zmiany.  
Zamawiający dokona zmiany treści Załącznika nr 3 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy.

### **Pytanie**

Zagadnienie nr 3 (Dotyczy: Załącznik nr 3 do SWZ-Projektowane postanowienia umowy; §5 ust. 1 pkt 2) Z uwagi na wprowadzenie przez Zamawiającego zapisu dotyczącego kar umownych za zwłokę w usunięciu awarii wnosimy o usunięcie treści §5 ust. 1 pkt 2). Jednoczesne kary umowne za zwłokę w przystąpieniu do realizacji obowiązków gwarancyjnych oraz za zwłokę w usunięciu awarii mogą prowadzić do podwójnego karania za to samo działanie. Należy zauważyć, że liczy się skutek, tj. naprawa, zrozumiałym jest zatem, że spóźniony skutek jest działaniem wadliwym i Zamawiającemu przysługuje kara umowna za zwłokę w usunięciu awarii.

### **Odpowiedź**

Zgodnie z §4 ust. 8 pkt 2 i 3 usunięcie awarii ma nastąpić w rozsądnym czasie, nie dłuższym niż 21 dni kalendarzowych, liczonych od daty i godziny przystąpienia do usuwania awarii, a nie od daty zgłoszenia awarii.

Zgodnie z §4 ust. 8 pkt 1 Wykonawca powinien w ciągu 48 godz. od dnia i godziny zgłoszenia awarii przystąpić do realizacji obowiązków gwarancyjnych poprzez potwierdzenie zgłoszenia awarii (reakcja serwisu na zgłoszoną potrzebę usunięcia wad).

Wskazując na powyższe nie zachodzi podwójne karanie za to samo zaniechanie (zwłokę).  
Intencją Zamawiającego nie jest i nie było podwójne karanie za jedno naruszenie.

### **Pytanie**

Zagadnienie nr 4 (Dotyczy: Załącznik nr 3 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy; §7 ust. 5) Wnosimy o usunięcie §7 ust. 5. Zapisy dotyczące odpowiedzialności z tytułu praw autorskich zostały określone w §2 ust. 14 załącznika nr 3 do SWZ-Projektowane postanowienia umowy.

### **Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na usunięciu zapisu w §7 ust. 5.  
Zamawiający dokona zmiany treści Załącznika nr 3 do SWZ - Projektowane postanowienia umowy.

***Zmianie zatem ulega Załącznik nr 3 do SWZ- Projektowane postanowienia umowy.***

***Zmieniony Załącznik nr 3 do SWZ – **PO ZMIANIE** zostanie udostępniony na stronie internetowej prowadzonego postępowania.***

W imieniu Zamawiającego

dr inż. Arkadiusz Ostojki, prof. PG  
Prodziekan  
ds. organizacji studiów  
Wydział Inżynierii Lądowej i Środowiska